37. Et reposuerunt illic: et facti sunt in laqueum magnum.

38. Et factum est hoc ad insidias sanctificationis, et in diabolum malum in Israel:

39. Et effuderunt sanguinem innocentem per circûitum sanctificationis, et contaminaverunt sanctificationem.

40. Et fugerunt habitatores Ierusalem propter eos, et facta est habitatio exterorum, et facta est extera semini suo, et nati eius reliquerunt eam.

41. Sanctificatio eius desolata est sicut solitudo, dies festi eius conversi sunt in luctum, sabbata eius in opprobrium, honores eius in nihilum.

42. Secundum gloriam eius multiplicata est ignominia eius: et sublimitas eius con-

Antes de la  
era cr. vulg.  
166.

versa est in luctum.

43. Et scripsit rex Antiochus omni regno suo ut esset omnis populus, unus: et relinqueret unusquisque legem suam.

44. Et consenserunt omnes Gentes secundum verbum regis Antiochi:

45. Et multi ex Israel consenserunt servituti eius, et sacrificaverunt idólis, et coinquinaverunt sabbatum.

46. Et misit rex libros per manus nunciorum in Ierusalem, et in omnes civitates Iuda: ut sequerentur leges Gentium terrae,

47. Et prohiberent holocausta, et sacrificia, et placationes fieri in templo Dei,

48. Et prohiberent celebrari sabbatum, et dies solemnes:

49. Et iussit coinquinari sancta, et sanctum populum Israel.

50. Et iussit aedificari aras, et templa, et idola, et immolari carnes suillas, et pecora communia,

51. Et relinquere filios suos incircumcisos, et coinquinari animas eorum in omnibus inmundis, et abominationibus, ita ut obliviscerentur legem, et immutarent omnes iustificationes Dei.

52. Et quicumque non fecissent secundum verbum regis Antiochi, morerentur.

53. Secundum omnia verba haec scripsit omni regno suo; et praeposuit principes populo, qui haec fieri cogerent.

54. Et iusserunt civitatibus Iuda sacrificare.

55. Et congregati sunt multi de populo ad eos, qui dereli-

43. Entónces el rey Antiocho escribió á todo su reino para que todos los pueblos fuesen uno, y que *cada pueblo* abandonase su ley particular, *para seguir una ley comun á todos.*

44. Todas las naciones consintieron en guardar esta orden del rey Antiocho;

45. Y muchos de los Israelitas se sometieron á esta servidumbre que les imponia; sacrificaron á los ídolos, y violaron el sábado.

46. Y el rey envió cartas por medio de mensageros á Jerusalem, y á todas las ciudades de Judá para que siguiesen las leyes de las naciones de la tierra,

47. E impidiesen que se ofrecieran en el templo de Dios holocaustos, sacrificios y expiaciones,